
PŘ
EČ

TI
ZL

ÍN
SK

Ý 
MR

AK
OD

RA
P Pravidla soutěže

1. Soutěž je určena žákům 4. a 5. tříd základních škol 

2. Třídy jako tým
Do soutěže se zapojují celé třídy, žáci pracují společně jako tým. 

3. Přečtené stránky
Každý žák přispívá přečtenými stránkami. Každá přečtená stránka odpovídá 
1 mm výšky zlínského mrakodrapu. Cílem je společně přečíst 77500 stránek. 

4. Knihy
Žáci si mohou vybírat knihy dle doporučení učitelů nebo knihovnic, mohou to být 
beletrie, dětská literatura nebo knihy dle školního čtenářského plánu (ale knihy 
by měly odpovídat věkové kategorii čtenáře). 

5. Kontrola čtení
Každý žák po přečtení knihy vyplní do archu počet stran knihy. Učitel nebo 
knihovník pak potvrdí počet přečtených stran parafou. 

6. Průběh soutěže
Každá třída si bude vést průběžné skóre a bude zaznamenávat, kolik "milimetrů" 
mrakodrapu už přečetla. 

7. Zapojení učitelů 
Ano, i učitelé se mohou zapojit, ale u každé knihy se započítají max. 100 stran. 

8. Můžeme číst knihu společně?
Ano, ale knihu zle do archu zapsat pouze jednou. 

9. Třída, které se podaří přečíst nejvíce stran, či třída, která se nejvíce 
přiblíží výšce budovy 21, se může těšit na odměnu 
Jak to uděláme, když je v každé třídě jiný počet dětí - nebojte, budeme 
spravedliví.Počet přečtených stránek vydělíme počtem žáků a tak jednoduše 
zjistíme, která třída přečetla nejvíc).

10. Zapojení tříd z celé ČR
Kromě tříd ze Zlínského kraje se mohou zapojit i třídy z dalších regionů.

Kontakt pro více informací:
Knihovna pro děti a mládež, Mostecká 364, Vsetín 
detske@mvk.cz | 739 885 121


